DIÁRIO OFICIAL
PODER LEGISLATIVO DE GUANHÃES – MINAS GERAIS

INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº3125, DE 10 DE MARÇO DE 2023

EDIÇÃO Nº 021 – 05/10/2023

Atos da Mesa Diretora

Portaria nº 23, de 04/10/2023

Nomeia  vereadores  para  Composição
das Comissões Permanentes da Câmara
Municipal  de  Guanhães para  o ano  de
2023.

O  Presidente  da  Câmara  Municipal  de
Guanhães/MG, no uso de suas atribuições
legais e em cumprimento ao disposto no
inciso XV do artigo 62 da Lei Orgânica e
inciso  XV do  artigo  61  do  Regimento
Interno desta Casa Legislativa.

RESOLVE:

Art.1º - Nomear os membros efetivos e
suplentes para as Comissões Permanentes
da Câmara Municipal  de Vereadores  do
Município de Guanhães/MG para o ano
de 2023, ficando assim constituídas:

A)  COMISSÃO  DE  LEGISLAÇÃO,
JUSTIÇA E REDAÇÃO:

Bárbara de Pinho Carvalho – Presidente
Nilson Cesar Nasc. Almeida - 1º Membro
Mauro da Conceição Neves – 2º Membro
Claudiney Ferreira dos Santos – Suplente

B)  OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
MUNICIPAIS:

Alcides Robson da Rocha – Presidente
Adileila Rosa Gonçalves – 1º Membro
Osmar Gomes Fidélis– 2º Membro
Maria Anídia de Paula – Suplente

C)  COMISSÃO  DE  FINANÇAS,
ORÇAMENTO  E  TOMADA  DE
CONTAS:

André Luiz da Silva – Presidente
Lucimar Ferreira Pinto – 1º Membro
Evandro Lott Moreira – 2º Membro
Nilson Cesar Nasc. Almeida – Suplente

Art.  2º  -  A presente  portaria  entra  em
vigor  na  data  de  sua  publicação,
revogando-se  as  disposições  em
contrário.

Guanhães , 04 de outubro de 2023.

Rodrigo Pires Bretas
Presidente da Câmara Municipal

_________________________________

Aviso de Licitação

PL nº 37/2023

Pregão Eletrônico: 06/2023

Objeto: Contratação  de  empresa  para
serviços  de  implantação  e  operação  de
gerenciamento  da  frota  de  veículos  da
Câmara Municipal de Guanhães por meio
de sistema informatizado, com utilização
de  tecnologia  de  cartão  eletrônico  e/ou
senhas,  para  o  fornecimento  de  peças
componentes,  assessórios,  materiais,
pneus e serviços, para o fornecimento de
peças,  componentes,  acessórios,
materiais,  pneus  e  serviços  de
lubrificação  (lubrificantes),  manutenção
preventiva e corretiva.

Abertura: 18/10/2023 às 13h00m.

Local  de  recebimento  das  propostas:
Plataforma de Licitações Licitar Digital

Endereço Eletrônico: (licitar.digital)

Contato: (33) 3421-4451

Email: setorcomprascmg@gmail.com
_________________________________

Extrato
3º termo aditivo ao contrato 12/2020

Processo: 12/2020

Pregão Presencial: 04/2020

Objeto:  Contratação  de  empresa
especializada na prestação de serviço de
manutenção  preventiva  e  corretiva  de
elevador,  marca  Tyssenkkrup,  com
fornecimento  de  mão  de  obra,
ferramentas,  equipamentos,  materiais  de
consumo,  com cobertura  total  de  peças

originais necessárias para a execução dos
serviços.

Altera  a  cláusula  2.1  do  respectivo
contrato.

Vigência: 06/10/2023 a 05/10/2024.

Valor total do aditivo: R$ 16.700,00.

Assinatura: 15/09/2023.

Rodrigo Pires Bretas.
Presidente da Câmara Municipal de

Guanhães.
_________________________________

Guanhães-MG, 05 de outubro de 2023

Câmara Municipal de Guanhães

Diário Oficial Eletrônico do Poder Legislativo de Guanhães – Estado de Minas Gerais / Documento disponível em
www.guanhaes.mg.leg.br – Diário oficial assinado digitalmente conforme Lei municipal nº 3125 de março de 2023

1

http://www.guanhaes.mg.leg.br/
mailto:setorcomprascmg@gmail.com

		2023-10-05T15:00:20-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE GUANHAES:01710897000100